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«مدیری» از ۶ فروردین 
در «مرکز حاشیه»

ــه «مرکز  � ــری که ب ــران مدی ــریال مه شرق: س
ــیه» تغییرنام داده است، از ششم فروردین از  حاش
ــود. سریال مهران  ــبکه سوم سیما پخش می ش ش
ــری که خبر پخش آن در ایام نوروز در صفحه  مدی
ــده است، در  ــر ش ــخصی او در فیس بوک منتش ش
ــود. موضوع این  ــده ب ماه های اخیر دچار وقفه ش
ــریال مربوط به اتفاقاتی است که در بیمارستان  س
ــکان روی می دهد و به همین  ــاط با پزش و در ارتب
ــکان  ــوی جامعه پزش ــا واکنش هایی از س دلیل ب
ــال تصویربرداری  ــه رو و در آذرماه امس ــران روب ای
ــد از انجام اصلاحاتی،  ــد. مدیری بع آن متوقف ش
ــرگرفت منتها نام آن که  کار را از اواخر بهمن از س
ــده بود، از سوی  پیش از این «اتاق عمل» عنوان ش
ــریال به «مرکز  ــدوی، تهیه کننده س حمیدرضا مه

حاشیه» تغییر کرد. 
ــران مدیری  ــی که در صفحه مه ــاس متن براس
منتشر شده، با تغییر جابه جایی سریال «سربه راه» 
ــبکه پنج، فرصت نمایش این  ــه به ش ــبکه س از ش
ــده  ــبکه مهیا ش ــم فروردین در این ش فیلم از شش
ــندگان  ــت نویس ــدی ژوله، سرپرس ــت. امیرمه اس
ــی و  ــر وفای ــرادران، امی ــر ب ــژاد، امی ــه زارع ن و اله
ــندگان این سریال  امیرعباس پیام، عضو گروه نویس

۹۰قسمتی هستند. 

چهره روز

 علم الهدی: 
کنسرت، ترویج موسیقی 

در بدترین حالتش است
ــه  � شرق: امام جمع

ــرت را ترویج  ــهد کنس مش
ــن  ــیقی در بدتری موس
به  ـــــت.  دانس ــش  حالتـ
گزارش پارسینه، سیداحمد 
ــه  امام جمع ــدی،  علم اله
مشهد در خطبه های نمازجمعه که در جمع زائران 
ــد، گفت: «در  ــاوران حضرت رضا(ع) برگزار ش و مج
ــتحبات  ــلام از تمامی احکام و مس این نظام، باید اس
ــت.  ــن حداقلی مطلوب ما نیس ــود، اما دی ــاده ش پی
این همه در برابر کفار دنیا ایستاده ایم و شهید دادیم 
ــیم  ــته باش ــه دین حداقلی نداش ــت ک برای این اس
ــگذرانی در کشور پیاده  ــاهل و خوش و تسامح و تس
ــرت علیرضا قربانی که قرار  ــود.»او در مورد کنس نش
ــگاه آزاد شهرستان «گل بهار»، از  ــالن دانش بود در س
توابع شهر مشهد برگزار شود اما از سوی دادستانی 
ــه پیش، در  ــد، چنین گفت: «دوهفت ــاران لغو ش چن
ــرت چنان سروصدایی  ــر یک کنس ــهر بر س همین ش
ــد و در حریم  ــده بیاین ــد تا یک ع ــه راه انداخته ش ب
ــی کنند.»عضو مجلس خبرگان  امام رضا(ع) مطرب
ــیقی  ــرت با موس ــه اینکه «کنس ــاره ب ــری با اش رهب
ــیقی  ــرت ترویج موس ــت»، افزود: «کنس متفاوت اس
ــت که در  ــالی اس ــت و ۱۰س ــن حالتش اس در بدتری
ــده اما یک عده آمدند تا  ــهر کنسرت برگزار نش این ش
ــد را بشکنند و در فضای مجازی و روزنامه ها  این س
ــی مقصود ما  ــد. دین حداقل ــه راه انداختن موجی ب

نیست بلکه اسلام جامع مقصود ماست.»
ــتان عمومی  ــراق، دادس ــال مجید اش درهمین ح
ــایت «موسیقی ما»  ــخ به سوال س «چناران» در پاس
مبنی بر اینکه کنسرت قربانی دارای مجوزهای رسمی 
ــاد بوده است، گفت: «ما در نامه ای که در  وزارت ارش
ــهد قرار دادیم، توضیح داده ایم که  اختیار ارشاد مش
قرار نیست کنسرتی در اینجا برگزار شود و دستوراتی 
ــد بیایند و  ــد بای ــرار به برگزاری باش ــتیم و اگر ق داش
ــن موضوع  ــد ای ــالا اگر قرار باش ــد. ح ــگ کنن هماهن
دستخوش تغییرات جدید شود، باید منتظر دستورات 
ــیم که به صورت قانونی به ما می رسد.»  جدیدی باش
ــیقی  ــت که اعضای خانه موس ــه یادآوری اس لازم ب
ــفند در خانه موسیقی جمع  عصر روز یکشنبه ۱۷اس
شدند تا نسبت به اقداماتی که در مورد این هنر روی 

داده، اعتراض خود را نشان دهند. 

خبرسازان

سال دوازدهم    شماره 2260 هنرشنبه    23 اسفند 1393

معرفی نامزدهای بخش ویژه 
جایزه شعر «خبرنگاران»

ــعر  � ش ــال  س ــاب  کت ــزه  جای ــه  دبیرخان شرق: 
ــژه نهمین دوره  ــای بخش وی ــگاران»، نامزده «خبرن
ــن جایزه را معرفی کرد. در بخش ویژه جایزه کتاب  ای
ــاعران فارسی زبانی  ــعر خبرنگاران- ویژه ش ــال ش س
ــعر  ــران مجموعه ش ــون در ای ــل، تاکن ــه به هردلی ک
ــعر دارند  ــر نکرده اند اما به اندازه یک کتاب، ش منتش
ــین  ــکل از علیرضا بهرامی، افش – هیات داوران متش
ــکر از نورعلی  ــین نمکچیان، با تش ــاهرودی و یاس ش
ــتان، نامزدهای این  ــرکت کننده از تاجیکس ــورزاد، ش ن
ــروف  ــب ح ــزه را به ترتی ــن دوره جای ــش از نهمی بخ
ــدی اکبری  فرد،  ــرد: مه ــرح اعلام ک ــا، به این ش الفب
داوود  و  ــیرین  ش ــب  ابوطال ــمند رخی،  دانش ــا  هم
ــور و مصطفی هزاره  ــران و حکیم علی پ مالکی از ای
ــات داوران نهمین دوره  ــن هی ــتان. همچنی از افغانس
ــگاران»، در بخش  ــعر «خبرن ــال ش ــاب س ــزه کت جای
ــن گوهرپور،  ــی، حس ــا بهرام ــال - علیرض ــاب س کت
ــد ولی زاده  ــه ندایی و محم ــین مدل، پون محمدحس
ــعرهای انتشاریافته در  ــی مجموعه ش - پس از بررس
سال۱۳۹۲، به ترتیب حروف الفبا، حامد ابراهیم پور را 
ــیده»،  با مجموعه «براندویی که عرق گیر خیس پوش
ــا مجموعه «در آب ها  ــان را ب زنده یاد غلامرضا بروس
ــه «گریز از  ــلا صادقی را با مجموع ــد»، لی دری باز ش
ــی به در  ــهاب مقربین را با مجموعه «کس مرکز» و ش
ــال شعر  کوبید»، به عنوان نامزدهای انتخاب کتاب س
ــتاورد  ــی کرد. عنوان یک عمر دس ــن دوره معرف در ای
ــت به  ــم نیز قرار اس ــزه در دوره  نه ــعری این جای ش

«هوشنگ ابتهاج» اعطا شود. 

درگذشت کارگردان «هنوز آلیس»
ــندگان فیلمنامه «هنوز  � ــی از نویس کارگردان و یک

ــزارش مهر،  ــت. به گ ــالگی درگذش آلیس» در ۶۳س
ریچارد گلتزر، کارگردان و یکی از نویسندگان فیلمنامه 
ــاری نورون های  ــال ۲۰۱۱ به بیم «هنوز آلیس» در س
ــوز آلیس» درباره زندگی  ــده بود. «هن حرکتی مبتلا ش
ــته زبانشناسی است که به  ــتاد دانشگاه در رش یک اس
ــود. گلتزر در مراسم اسکار امسال  آلزایمر مبتلا می ش
ــد و جولین مور،  ــر از آن بود که حضور پیدا کن بیمارت
ــرای بازی در  ــن بازیگر زن نقش اول را ب ــزه بهتری جای
ــکارش  این فیلم گرفت. مور هنگام دریافت جایزه اس
به ریچارد گلتزر ادای احترام کرده بود: «وقتی ریچارد 
ــد، واش از او پرسید که می خواهد  مبتلا به بیماری ش
چه کار کند. دلش می خواهد سفر کند و دنیا را ببیند؟ 
ــازد و همین کار  ریچارد گفت که می خواهد فیلم بس
ــت گلتزر  ــر زن پس از درگذش ــم کرد.»این بازیگ را ه
ــتت دارم ریچارد.»گلتزر  ــت: «دوس در توییترش نوش
ــی تدریس و  ــش از این، در نیویورک فیلمنامه نویس پی
تهیه کنندگی می کرد. او در سال ۲۰۱۳ فیلم «روزهای 
ــتمورلند  ــود» را با همراهی واش وس ــی رابین ه پایان
ــاراندون و داکوتا  ــوزان س ــاخت که کوین کلاین، س س
ــس از این فیلم، حال  ــگ در آن بازی می کردند. پ فنین
ــول ۲۳روز  ــه در ط ــد به طوری ک ــر ش ــزر وخیم ت گلت
فیلمبرداری فیلم «هنوز آلیس»، با تایپ یک انگشتی 
ــرار می کرد و  ــم ارتباط برق ــا عوامل فیل ــد ب روی  آی پ
ــکا گفته بود که همه  ــو با رادیو ملی آمری در گفت وگ
ــه نظرات او در طول  ــل فیلم، هرروز، به خوبی ب عوام

ساخت فیلم گوش می کردند. 

زير آسمان فيروزه اى

از  این یکی  نداریم؟  یا  تئاتر خصوصی داریم 
سوال های اساسی تئاتر ما در این سال ها بوده 
و هست. چندسالی است که مسوولان دولتی 
به خصوص در مرکز هنرهای نمایشی، حرف هایی 
درباره لزوم راه اندازی تئاتر خصوصی و خروج این 
هنر از زیر چتر دولت می زنند که شاید در حوزه های 
دیگر هنری چون موسیقی و تجسمی و حتی سینما رخ 
داده است ولی به نظر می رسد تئاتر فاصله نجومی با 
آن دارد. البته با ساخت برخی سالن های تئاتری مثل 
تماشاخانه ایرانشهر و راه اندازی چند سالن خصوصی 
چون تماشاخانه آو و باران این بحث جدی تر شد اما 
برخی از کارگردانان تئاتر معتقدند که هنوز فاصله 
زیادی تا تئاتر خصوصی داریم. در گفت وگو با سه 
کارگردان تئاتر یعنی هادی مرزبان و کوروش نریمانی 
و حسن معجونی درباره اینکه چقدر با تئاتر خصوصی 

فاصله داریم گفت وگو کردیم.
 

دولت باید به تئاتر سوبسید بدهد
ــت که  ــان یکی از کارگردانان تئاتر اس هادی مرزب
سال گذشته با اجرای براساس گیشه نمایش تانگوی 
ــه تئاتر خصوصی را پیگیری کرد  تخم مرغ داغ، تجرب
اما از دید او این چیزی که ما به عنوان تئاتر خصوصی 
روی صحنه داریم، تئاتر خصوصی نیست. مرزبان در 
ــرق» با بیان اینکه ما ابتدا باید تعریف   گفت وگو با «ش
خودمان را از تئاتر خصوصی ارایه دهیم، گفت: «این 
ــکل اصلی خود براساس تجربه دیگر  تعریف باید ش
ــرفته که سابقه  ــورهای پیش ــورها به ویژه در کش کش
۵۰۰سال تئاتر یا بیشتر دارند، بررسی شود و بعد ثابت 
ــکل گیری  ــم که این تئاتری که در ایران در حال ش کنی

است را می توان تئاتر خصوصی نامید یا نه؟»
ــودش را درباره این  ــخ خ ــه بلافاصله پاس او البت
ــوال ارایه می دهد؛ ما در ایران تئاتر خصوصی به  س
آن معنا نداریم: «اینکه می گویم، منظورم تئاترهای 
آزاد و کارهایی که مثلا در بولینگ عبده روی صحنه 
ــگاه و مخاطبان  ــت. آنها تعریف و جای می رود نیس
ــن از آن صحبت  ــری که م ــد. تئات ــان را دارن خودش
ــت که  ــه ای اس ــم، تئاتر فاخر و صاحب اندیش می کن
ــالن هایی مثل  ــدی در س ــه ای و ج ــگاه حرف در جای
ــهر روی صحنه می رود. به نظر  ــهر و ایرانش تئاترش
ــته و نمی تواند خصوصی باشد.  من این تئاتر نتوانس
ــردن این موضوع که  ــوولان ما با مطرح ک اینکه مس
تئاتر ما به سمت خصوصی شدن می رود و خیالشان 
ــی می تواند حرکت  ــدون نیاز مال ــد که ب راحت باش

کند، اشتباه است.»
ــا هم تئاتر  ــان: «در هیچ جای دنی ــه اعتقاد مرزب ب
جدی و صاحب اندیشه نمی تواند بدون کمک دولت 
ــتد. دولت باید از  ــای خودش بایس ــید روی پ و سوبس
ــدم همان قدر که  ــت کند. من حتی معتق تئاتر حمای
برای کالای اصلی و ارزاق یارانه می پردازد باید برای 

ــون تئاتر هم این پول را بپردازد  کالای فرهنگی ای چ
ــوع مهمی  ــه فرهنگ موض ــه مقول ــن دلیل ک ــه ای ب
ــود. حتی در  ــت و باید برای آن یارانه پرداخت ش اس
ــان  ــای معتبر تئاتری خودش ــه گروه ه ــورهایی ک کش
ــان را از طریق  ــد هزینه هایش ــالن دارند و می توانن س
ــند هم بودجه هایی برای  ــته باش اجراهای خود داش

پیشرفت و اجرای تئاتر اختصاص داده می شود.»
ــگاه را نگرانی از  ــوع ن ــیب این ن ــن آس او مهم تری
ــمت چیزی  ــه تئاتر را به س ــه می داند ک ــتن گیش داش
دیگر پیش می برد: «ازآنجایی که ما هنوز نه خودمان 
ــاگرانمان،  ــم و نه تماش ــادت کرده ای ــیوه ع به این ش
ــال های دهه۵۰  ــمت اتفاقی می رویم که در س به س
ــمت گونه هایی رفت  ــه زار افتاد و تئاتر ما به س در لال
ــیون و آکروبات  ــه دیگر نامش تئاتر نبود؛ از آتراکس ک
ــورهای دیگر و نامش  بگیرید تا آوردن هنرمندان کش

را هم تئاتر خصوصی گذاشته بودند.»
ــیارمهم را از یاد  ــوع بس ــان یک موض ــه مرزب البت
ــت که  ــی اس ــارت بخش دولت ــم نظ ــرد، آن ه نمی ب
ــمت  ــود دارد، تئاتر نمی تواند به س ــه وج ــا زمانی ک ت
ــدن برود: «تا زمانی که دولت روی تئاتر  خصوصی ش
ــدان بخواهد  ــد از هنرمن ــد، نمی توان ــارت می کن نظ
ــه ببرند.  ــخصی روی صحن ــا هزینه ش ــان را ب کارش
متاسفانه وضعیت تئاتر ما الان وضعیت شترگاوپلنگ 
ــو به ما می گویند باید به سمت  ــت. از یک س شده اس
ــارت وجود  ــوی دیگر نظ ــر خصوصی برویم، ازس تئات
ــی ما به اندازه  ــالن های نمایش دارد و ازطرف دیگر س
ــالن ها هم گاهی نمی تواند  ــت و همین س کافی نیس

مخاطب کافی را به سمت تئاتر جذب کند.»
او که غم نان را مهم ترین دغدغه تئاتر می داند، به 
«شرق» گفت: «بیاییم دعا کنیم تئاتر ما همان طوری 
که مسوولان می گویند به سمت خصوصی شدن برود 
ــر غم نان  ــه بچه های تئات ــود که دغدغ ــوری ش و ج
ــت روی تئاتر  ــا مقوله نظارتی که دول ــد. فعلا ب نباش

دارد، تئاتر خصوصی شوخی ای بیش نیست.»
تئاتر  بهانه  به  دولت  شانه  از  بار  خالی کردن 

خصوصی
کوروش نریمانی، کارگردان دیگری است که از او 
پرسیدم در ایران تئاتر خصوصی داریم یا خیر و پاسخ 
ــزی که ما در تئاتر ایران به عنوان  او این بود: «این چی

ــی از آن صحبت  ــر خصوص تئات
می کنیم، اساسا تئاتر خصوصی 
به معنای دقیق آن نیست و تنها 
ــت که دولت،  ــه این معنی اس ب
ــار تعهدی که  ــر ب ــود را از زی خ
درقبال تئاتر دارد، فارغ کند، والا 
ــه نظارت وجود دارد،  تا زمانی ک
ــی  خصوص ــر  تئات ــم  نمی توانی

داشته باشیم.»
ــته،  ــال گذش ــی که س نریمان
از  دوری،  ــال  چندس از  ــد  بع

ــهر و  ــاخانه ایرانش ــر، با دواجرا در تماش ــه تئات صحن
ــهر به صحنه رفته بود، معتقد است: «بخشی  تئاترش
ــر خصوصی  ــاره تئات ــه درب ــی ک ــن صحبت های از ای
ــته دولت قبلی بود که  ــود به دلیل عملکرد بس می ش
ــف بخش دولتی را به گردن هنرمندان  خیلی از وظای
ــت و این  ــش را تئاتر خصوصی گذاش انداخت و نام
ــرد. الان چیزی که  ــط همچنان ادامه پیدا ک رویه غل
ــم تئاتر خصوصی هست، این است که هنرمند  به اس
از جیب خودش هزینه کند و نمایشی را روی صحنه 
ــود  ببرد و از قِبَل اجرایش بخش دولتی هم نفع و س
ــت که  ــی از خنده دارترین اتفاقاتی اس ــن یک ــرد. ای بب
ــوولیتی  ــمت بی مس ــد بیفتد و دولت را به س می توان
ــه ادامه اتفاقی  ــه گفتم این روی می برد. همان طورک

است که در هشت سال تاریکی بر فرهنگ گذشت.»
ــم را یادآوری کرد:  ــی البته یک موضوع مه نریمان
«چه کسی است که نداند تئاتر خصوصی زمانی شکل 
ــب توسط بخش دولتی  می گیرد که زیرساخت مناس
به وجود آید و در اختیار تئاتری ها قرار گیرد و از سوی 
ــتمرار و اجراهای مداوم  دیگر هنرمندان بتوانند با اس
ــان را پیدا کنند. ما در  اجراهایشان تماشاگران خودش
ــتیم؛ وقتی  ــالن روبه رو هس ــن تهران با کمبود س همی
ــالن باید مدت ها  ــر هنرمند تئاتر برای اجرا در یک س ه
ــور می تواند  ــده، چط ــالن اضافه نش منتظر بماند و س
ــاخت لازم  ــر خصوصی صحبت کند؟ ما زیرس از تئات

ــت بخش  ــم وجود دارد در دس ــم و آنچه ه را نداری
ــالن تئاتر در  ــت. تا زمانی که همین چند س دولتی اس
دست بخش دولتی یا شهرداری است و تصمیم گیری 
ــت چطور می شود منتظر  درباره اجرا در اختیار آنهاس
ــه در تئاتر ما در  ــد؟ خلاصه آنچ ــر خصوصی مان تئات

حال رخ دادن است تئاتر خصوصی نیست.»
ــی می تواند در  ــه تئاتر خصوص ــد: «البت او می گوی
ــاخت لازم که سالن تئاتر  ایران شکل بگیرد اگر زیرس
ــود و هنرمندان از  ــاخته ش ــدازه کافی س ــت به ان اس
ــدت بتوانند  ــر یا وام های بلندم ــق جذب اسپانس طری
ــد. کاری که در زمان  ــاخت ها را فراهم کنن ــن زیرس ای
ــش را می کند  ــود هنرمند تلاش ــرا می ش طولانی اج
ــد و کاری  ــلاش کن ــاگر ت ــذب بهتر تماش ــرای ج تا ب

قابل توجه به صحنه بیاورد.»
ــده می تواند  ــال آین ــی که هنوز نمی داند س نریمان
ــم یکی از  ــت: «این ه ــرد، معتقد اس ــالن تئاتر بگی س
ــد. من هنوز  ــدت ضربه می زن ــت که به ش مواردی اس
نمی دانم که دقیقا برنامه سال آینده ام چیست و اصلا 
ــانس این را دارم که سال آینده اجرا داشته باشم یا  ش
ــالی که گذشت من بعد از چندسال  خیر. در همین س
انتظار توانستم یک سالن مهیا کنم و در آن اجرا داشته 
ــار در تئاتر  ــو هم بعد از انتظ ــم. اجرای دن کامیل باش
شهر و در زمانی که قرار بود تئاتر شهر برای تعمیرات 
ــود به ما داده شد و برای اجرا در آن سالن  تعطیل ش
ــروش را از ما گرفت. یعنی  ــن مجموعه ۲۰درصد ف ای
ــی یک ریال کمک دولت با  ــن دن کامیلو را بدون حت م

پرداخت مبلغ اجاره سالن دولتی به صحنه بردم.»
داریم تجربه می کنیم

ــت که معتقد  ــن معجونی اما کارگردانی اس حس
است هرچند ما به تعریف درستی از تئاتر خصوصی 
ــتیم:  ــد قدم های اولیه را برداش ــیدیم اما می گوی نرس
ــران به عنوان تئاتر خصوصی  «این چیزی که ما در ای
ــت که طی  ــه می کنیم پله های اولیه اس داریم تجرب
می کنیم تا تئاتر روی پای خودش بایستد. ما قدم های 
اولیه را برداشتیم تا تئاتر را براساس ویژگی های تئاتر 
ــتانداردها البته  ــا با اس ــان خصوصی کنیم. م خودم
ــرایط  ــاس ش فاصله زیادی داریم؛ آن چه داریم براس
ــارت روی صحنه می آید  ــت. اینکه تئاتر ما با نظ ماس
مقوله ای نیست که برای تئاتر خصوصی مساله باشد. 
ــتم ولی  ــم با نظارت بر تئاتر خیلی موافق نیس من ه
ــد.»موضوع  ــر می کنم به این موضوع مربوط باش فک
ــت که در  ــکیل کمپانی ها یکی از موضوعاتی اس تش
ــل تئاتر خصوصی  ــته در میان محاف ــال گذش چندس
ــودش عضو گروه  ــکل گرفته بود. معجونی که خ ش
ــوع کمپانی ها را مهم  ــت با اینکه موض فعال لیو اس
می داند اما می گوید: «نمی توانم به طور دقیق بگویم 
ــت هست یا  که مثلا گروه لیو کمپانی به معنای درس

گروه تئاتری؟»
ــر  تئات ــت  ــه وضعی ــا ب ام او 
ــد:  می گوی و  ــت  اس ــدوار  امی
ــال رخ دادن در  ــی در ح «اتفاقات
تئاتر ماست که می تواند آن را به 
سمت تئاتر خصوصی ببرد. مثلا 
ــای تئاترواره هایی که الان  اجراه
ــا وجود دارد، می تواند  در تئاتر م
ــکل  ــخص را ش ــک جریان مش ی
دهد و ظرفیت های تازه ای را در 
ــود بیاورد. اما این  تئاتر ما به وج
ــود تئاتری ها  ــط خ اتفاقات توس
ــت. ماجرای  ــترش اس ــال گس ــه و در ح ــکل گرفت ش
فروش بلیت به صورت اینترنتی در سایت های فروش 
ــت که در همه جای دنیا رواج پیدا کرده هم یکی  بلی
ــت که می تواند به بردن تئاتر به سمت  از مواردی اس
ــم از موضوعاتی  ــکل خصوصی کمک کند. این ه ش
ــخصی و خصوصی در ایران  ــکل ش ــت که به ش اس
ــترش یافته است.»معجونی  ــکل گرفته و حالا گس ش
می گوید: «ما در تئاترمان در حال مشق کردن هستیم؛ 
ــکل بومی خودمان به  ــق اینکه تئاترمان را به ش مش
سمت خصوصی شدن پیش ببریم. این اول راه است 
ــم دارد. در این راه اتفاقاتی  ــکلات خودش را ه و مش
ــایند نباشد. گاهی  ــاید خوش هم می افتد که بعضا ش
گروه ها برای تبلیغ خودشان از بازیگران شناخته شده 
سینمایی دعوت می کنند. این پدیده در چندسال پیش 
ــما در  ــد که خود ش ــه یکی از موضوعاتی تبدیل ش ب
ــه آن پرداختند. من فکر می کنم این یک  مطبوعات ب
ــل دیدیم که خیلی هم  ــوع راه چاره  بود. اما در عم ن
ــد. الان هم داریم  ــواب نداد اما باید امتحان می ش ج
ــالن های خصوصی هم  امتحان می کنیم. موضوع س
ــت. همین که در چندسال گذشته سالن های  مهم اس
ــت. فکر  خصوصی به وجود آمدند، اتفاق مهمی اس
می کنم باید کمک کرد تا این سالن ها شناخته شوند و 
از این نهادها حمایت کنیم تا بتوانیم به تعریف بومی 

خودمان در تئاتر خصوصی برسیم.»

فرزانه ابراهيم زاده

هست و نیست تئاتر خصوصی در گفت وگو با مرزبان، نریمانی و معجونی

داریم مشق می کنیم
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چندسالی است که مسوولان 
دولتی به خصوص در مرکز هنرهای 

نمایشی، حرف هایی درباره لزوم 
راه اندازی تئاتر خصوصی و خروج 

این هنر از زیر چتر دولت می زنند که 
شاید در حوزه های دیگر هنری چون 
موسیقی و تجسمی و حتی سینما رخ 
داده است ولی به نظر می رسد تئاتر 

فاصله نجومی با آن دارد. 


